
UCHWAŁA NR LXXIV/1033/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 
odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 
przypadających Gminie Miasto Koszalin lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób, tryb oraz organy i osoby uprawnione do umarzania, 
odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 
przypadających Gminie Miasto Koszalin lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu zapłaty należności lub rozłożenie 
płatności tych należności na raty, 

2) jednostce organizacyjnej - rozumie się przez to jednostkę budżetową, samorządowy zakład 
budżetowy oraz samorządową instytucję kultury, 

3) należności - rozumie się przez to wymagalną wierzytelność pieniężną przysługującą Gminie 
Miasto Koszalin lub jej jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1, obejmującą należność 
główną wraz z należnymi odsetkami i innymi należnościami ubocznymi, według stanu na dzień 
złożenia wniosku o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty, natomiast w przypadku 
zastosowania umorzenia z urzędu według stanu na dzień udzielenia ulgi, 

4) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

2. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy należności mogą być umarzane z urzędu. 

3. Udzielenie ulgi, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy           
okoliczności uzasadniające jej udzielenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

4. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę 
od dnia następującego po dniu złożenia wniosku do dnia upływu terminu spłaty zobowiązania 
włącznie. 

5. Okres odroczenia terminu zapłaty należności nie może przekroczyć 12 miesięcy. 

6. Rozłożenie na raty należności może nastąpić maksymalnie na 12 miesięcznych rat,                                    
a w szczególnych przypadkach na nie więcej niż 60 miesięcznych rat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C30281-BDD5-40E4-97DC-9034D97A62C4. Podpisany Strona 1



7. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających         
Gminie Miasto Koszalin i jej jednostkom organizacyjnym, o których mowa w § 1, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100,00 złotych, o ile koszty dochodzenia tej należności są równe lub 
przekraczają kwotę tej należności, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa             
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom                
w transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej 
ustawy albo większa od tego świadczenia. 

8. Przepisu ust. 7 nie stosuje się do należności, o których mowa w art. 59a ust. 2 ustawy. 

§ 4. 1. Udzielanie ulg następuje: 

1) z urzędu - w formie jednostronnego oświadczenia jednostki organizacyjnej lub osoby   
upoważnionej, złożonego w formie pisemnej, 

2) na wniosek dłużnika - w formie pisemnego porozumienia z wierzycielem. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego 
przez organ uprawniony do udzielenia ulgi. 

3. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności,                  
o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy. 

4. Do wniosku powinny być dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim 
wymienione. 

5. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia 
ulgi, jednostka organizacyjna lub osoba upoważniona wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

6. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go 
bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Do udzielania ulg uprawnieni są: 

1) kierownicy jednostek organizacyjnych, jeżeli kwota należności nie przekracza: 

a) dla ulg w postaci umorzenia należności - 20.000,00 złotych, 

b) dla ulg w postaci odroczeń i rozłożeń na raty -  100.00,00 złotych, 

2) Prezydent Miasta Koszalina - jeżeli kwota należności przekracza kwoty, o których mowa w § 5              
pkt 1. 

2. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

§ 6. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami stosowanie ulg, o których mowa w § 
3 ust. 1 niniejszej uchwały oraz art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
przepisów: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107                
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L,                     
2023/2831 z 15.12.2023 r.), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107                
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 
przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. 
UE L, 2023/2832 z 15.12.2023 r.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C30281-BDD5-40E4-97DC-9034D97A62C4. Podpisany Strona 2



3) rozporządzenia Komisji (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107               
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L.352.9 z 24.12.2013 r. z późn. zm.), 

4) rozporządzenia Komisji (UE) 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania                  
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190.45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.) 

- która jest udzielana zgodnie z tymi rozporządzeniami.  

2. W celu uzyskania pomocy de minimis przedsiębiorca winien przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, przyznanej w ciągu minionych 3 lat oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w okresie dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tych okresach, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tych 
okresach; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.                
z 2024 r. poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz.U. Nr 121 poz. 810). 

3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis, wymienione w § 6 ust. 1: 

1) pkt 1 i 2 mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 2031 roku, 

2) pkt 3  mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 2028 roku, 

3) pkt 4  mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina oraz kierownikom 
jednostek organizacyjnych. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/48/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie określenia zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 
odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 
przypadających Gminie Miasto Koszalin lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 3177 i 5837, 
z 2021r. poz. 1317 i z 2022r. poz. 550). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Jan Kuriata 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C30281-BDD5-40E4-97DC-9034D97A62C4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXIV/1033/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-06T09:50:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




